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Dong i dominerende position
Fint nok at Dong Energy for regnskabsåret 2010 kunne udvise et overskud på 8 milliarder kroner. 
Direktør Anders Eldrup for dette statsejede selskab har udmeldt, at overskuddet overvejende skyldes drift 
af vindmøller. 
Han lovede at overskuddets størrelse i 2015 ville vokse til mindst det dobbelte, hvis selskabets 
vindmølleudbygning får det ønskede omfang.

El fra havmølleparker betales i væsentligt omfang med overpriser/tilskud på 60 øre/kWh eller mere. 
Hvis der kan produceres til 30 øre/kWh og sælges til 60 øre/kWh, er der gode muligheder for gevinst af 
betragtelig størrelse. 
Dette er netop bevist i Dong’s regnskab for 2010.
 
Gennem de seneste mange år er det lykkedes vindmøllesektoren at overbevise besluttende politikere om, 
at overpriser/tilskud til vindmøller skal beregnes med høj forrentning af investeret kapital og beløbet 
afdraget over en periode på ca. seks år. 
Resultatet derved er, at ejerne efter ca. seks år har gældfri vindmøller, som formentligt derefter kan køre i 
endnu tyve år og give store økonomiske afkast.
 
Det er højst forunderligt, at Dong tildeles 105,1 øre/kWh for el fra havmølleparken ved Anholt. 
Især hvis der anvendes de nyudviklede 3 MW gearløse vindmøller, som Siemens nu prøvekører i Norge. . 
Det påstås, at disse møller kun har halvt så mange bevægelige komponenter som hidtidige vindmøller. 
Dette vil formentligt reducere vindmøllens pris og minimere driftsomkostninger betragteligt. 
 
I Energistyrelsens notat 10. juni 2010 ang. havvindmølle placeringer J.nr. 2110/1181-0134 Ref. AHK/
HLA kan læses, at i havmøllehandlingsplan 2008/2/ er omtalt 8 mulige placeringer af havmølleparker.  
Prisen for installation, net og driftsomkostninger pr. kWh varierede fra 48 for Djursland, 53 for Horns 
Rev,  59 for Kriegers Flak til 64 for Store Middelgrund.  
 
Disse priser er vel beregnet ud fra en betragtelig fortjeneste til investorer, en høj forrentning af investeret 
kapital og afskrivning af investering over møllens levetid, som formentligt er på tyve år eller mere.
 
Ud fra disse optegnelser er det uforståeligt, at det statsejede Dong Energy er garanteret 105,1 øre/kWh til 
havmølleparken Anholt,  hvilket rundt regnet er det dobbelte af ovennævnte priser.

Frie Elforbrugere spørger derfor:
Er det politisk korrekt i et demokratisk samfund, at statslige vindmølleejere  - uanset om de er svenske, 
tyske eller danske, kan få afregnet med priser, der er mange gange større end den danske en gros pris. ?

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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